
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº
001/SES/2020 E PRIMEIRA ALTERAÇÃO

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições e, considerando os termos da Lei Federal nº
13.979/2020, do Decreto Estadual nº 407, de 16/03/2020, do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei
Complementar nº 441 de 24/10/2011, e da Lei Complementar nº 600/2017, que dispõe sobre a CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, torna pública a Convocação dos
Candidatos Classificados no PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 001/SES/2020, para contratação em caráter
temporário de profissionais para o enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente da pandemia do Coronavírus-
COVID-19, publicado no Diário Oficial do Estado de 30/03/2020 - Edição Extra, pg. 01/03 e PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO
EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA 001/SES/2020, publicado no Diário Oficial do Estado de
12/06/2020 - Edição Extra, pg. 01/02;

Resolve:

1. CONVOCAR para apresentação e comparecimento na capacitação específica, para posterior aprovação e contratação
de plantões, a depender da ocorrência da situação de emergência em razão da pandemia do novo Coronavírus COVID-19,
com espeque no item 1.2 do PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 001/SES/2020, os candidatos classificados
para o Perfil discriminado abaixo, nas Unidades de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso:

HOSPITAL REGIONAL/SINOP

PERFIL NOME CPF

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DAIANA DE OLIVEIRA 017.674.341-38

TÉCNICO EM ENFERMAGEM MARLENE MAZZEROCCHI 006.249.051-60

TÉCNICO EM ENFERMAGEM REGINA DE OLIVEIRA GALDINO 637.564.551-49

ENFERMEIRO AMORA FÉLIX DURSO 023.866.641-71

ENFERMEIRO ANA LUCIA ALVES DA SILVA SANTOS 058.891.984-59

ENFERMEIRO ANDRÉ LUCAS OLIVEIRA ALMEIDA 084.805.306-00

ENFERMEIRO ANDSON ALVES DE OLIVEIRA 025.012.181-67

ENFERMEIRO ARIOLENE LOPES NUNES 049.875.331-03

ENFERMEIRO BIANCA DE SOUZA WELTER 046.715.221-79

ENFERMEIRO BIBIANA DA PAIXÃO SILVA 015.622.685-54

ENFERMEIRO BRUNA SIMONETTO ESPANHOL 023.455.341-33

ENFERMEIRO CARLA ADRIANE PERINI 990.341.660-15

ENFERMEIRO CAROLINA SILVA DE MENESES 025.385.163-74



ENFERMEIRO CHARLINE ANDRADE 968.728.291-68

ENFERMEIRO EDLAINE RODRIGUES DE OLIVEIRA 021.562.331-28

ENFERMEIRO EDNA CANDIDA DA SILVA 901.050.951-68

ENFERMEIRO ELIANE ALVES DA SILVA HENDGES 627.641.952-49

ENFERMEIRO EMERSON RONEI PEREIRA DE OLIVEIRA 930.616.761-04

ENFERMEIRO FABIANE CONSTANTINO DA SILVA 025.378.761-05

ENFERMEIRO FERNANDA REINHER DA LUZ 998.591.300-00

ENFERMEIRO GABRIELA FERNANDA ARTEAGA 707.804.641-25

ENFERMEIRO IZABELA TAIS DA SILVA 092.427.764-59

ENFERMEIRO JACIRA NARUÊ ANTUNES DE CASTRO 013.315.670-25

ENFERMEIRO JOSIANE ALVES BERNARDES 034.255.991-51

ENFERMEIRO KATRINY ANTÔNIA FORTUNATO BEZERRA 040.429.053-91

ENFERMEIRO KELY CRISTIANE ALMEIDA SILVA 003.391.621-71

ENFERMEIRO LARISSA FIGUEIREDO PINHEIRO 056.052.621-06

ENFERMEIRO LUDMILA MORAIS CALIXTO 028.193.301-42

ENFERMEIRO MARCELO RODRIGO DA SILVA 027.190.001-67

ENFERMEIRO MARIA CAROLINI MORANDI DE CARVALHO 306.760.078-99

ENFERMEIRO MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA 971.846.911-72

ENFERMEIRO MARIA DE JESUS DE SOUZA COSTA 668.965.173-87

ENFERMEIRO MARIANGELA MALAQUIAS DE PAULA 021.219.511-56

ENFERMEIRO MATEUS CECHETTI ZANATTA 042.041.471-19

ENFERMEIRO NATASHA BRUNA SOUZA AUGUSTIN 036.840.301-71

ENFERMEIRO ODETE DO CARMO DE SOUZA 921.609.481-87

ENFERMEIRO PERCIVAL PATRÍCIO 062.796.716-74

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2f310157



ENFERMEIRO ROBERTO SUDRE CAMARGO 018.629.111-69

ENFERMEIRO SALETE BARBOSA DOS SANTOS 053.086.671-44

ENFERMEIRO SAMILLE OLIVEIRA ARAÚJO 029.953.041-83

ENFERMEIRO SHEYLIANE FERREIRA SILVA 031.274.071-90

ENFERMEIRO SILVANA ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA 608.267.963-62

ENFERMEIRO SILVANA CARDOSO DE MELLO 864.925.601-49

ENFERMEIRO SILVANA LOPES FERNANDES 001.546.761-95

ENFERMEIRO SIMONE APARECIDA DA SILVA SOUSA DOS
SANTOS 918.996.301-63

ENFERMEIRO SIMONE VOIGT KOVALSKI 038.018.649-79

ENFERMEIRO STEFANE CHRISTIE FERREIRA DE LIMA 013.753.532-50

ENFERMEIRO TIELLY RIBEIRO PONÇONI 026.609.801-01

ENFERMEIRO WILDNER DA SILVA DIAS 052.496.441-63

2. Os convocados acima, deverão comparecer na Unidade de Saúde conforme indicado, e cumprir os procedimentos
estabelecidos pela Direção, e quando solicitado, a depender da necessidade da Administração Pública, apresentar a
documentação especificada no item 8 do PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 001/SES/2020, publicado no dia
30/03/2020 - Edição Extra, pg. 01/03, para início das atividades profissionais.

3. A ausência na convocação/comparecimento do candidato e quando solicitada a falta/insuficiência na entrega da
documentação exigida para a contratação temporária, incidirá a convocação do candidato subsequente, conforme
necessidade apresentada.

Cuiabá/MT, 24 de setembro de 2020.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2f310157

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2f310157

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T19:33:41-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




